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Nye tal på Integrationsbarometret 

 
Københavns Kommunes Integrationsbarometer er blevet opdateret i 
februar 2014. De 14 indikatorer på barometret viser, hvor langt kom-
munen er nået i forhold til målene i integrationspolitikken. 
 
Jeg synes ikke, at vi kan være tilfredse med resultaterne. Der er enkel-
te lyspunkter: mere tryghed i byen, flere børn med minoritetsbaggrund 
i børnehave og på fritidshjem. Men de grundlæggende strukturelle 
problemer er vi langt fra at løse. 
  
En af folkeskolens fornemste opgaver er at ’bryde’ den sociale arv. 
Men det lykkes ikke godt nok i forhold til de tosprogede elever. De 
tosprogede drenges afgangskarakterer ligger to karakterpoint under 
gennemsnittet. Der er ikke målt nogen fremgang siden 2010. Hverken 
i karakterer eller deltagelse i ungdomsuddannelse. 
 
På arbejdsmarkedet går det lidt bedre. Merledigheden for etniske mi-
noriteter falder en anelse år for år. Men ledigheden for etniske minori-
teter er fortsat mere end dobbelt så stor som gennemsnittet, og det vil 
tage mange år at udligne forskellen med den nuværende hastighed. 
 
Jeg mener, at der er to veje, vi er nødt til at gå, hvis vi mener noget 
med vores ord om integration, mangfoldighed og medborgerskab: 
 
Vi skal tage livtag med kernedriften og anvende flere ressourcer på at 
give udsatte borgere blot tilnærmelsesvist samme udbytte af kommu-
nens service som andre. Alle skal have kvalitet i tilbuddet. 
 
Vi skal samarbejde i forhold til at løfte udsatte grupper – som fx de 
marginaliserede unge mænd med etnisk minoritetsbaggrund. Folke-
skolen er central, men alle dele af kommunen må løfte med, hvis vi vil 
gøre en synlig forskel. 
 
Jeg ser frem til samarbejdet på tværs i 2014 – om fx en ny integrati-
onspolitik og de nye københavnermål. 
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Dette brev er vedlagt et notat med en oversigt over udviklingen på 
barometret og en gennemgang af alle indikatorerne. Flere oplysninger 
findes på www.kk.dk/integrationsbarometer. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Anna Mee Allerslev 
 
 
 
 
 
Bilag: Nye tal på Integrationsbarometret – februar 2014 

 

 
 
Integrationspolitikken - indsatsområder og mål  2011-2014 
 
Indsatsområde 1: Alle børn og unge skal have en god start på livet 

 

 Flere unge styrket ud af folkeskolen 
 
Indsatsområde 2: Inklusion på arbejdsmarkedet 
 

 Flere i arbejde 

 Mere blandet leder- og medarbejderskare i kommunen 
 
Indsatsområde 3: En hånd til udsatte grupper og områder 
 

 Flere skal have gavn af kommunens tilbud 

 Et mere trygt København for alle grupper 
 

Indsatsområde 4: Den åbne og imødekommende storby 
 

 Flere skal opleve at høre til i København 

 Færre skal føle sig ekskluderet på grund af fattigdom 

 Færre: skal opleve diskrimination 

http://www.kk.dk/integrationsbarometer

